
Březí
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.014664N, 14.699283E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 307 ha

Počet obyvatel: 608 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.home.tiscali.cz/oubrezi

Současnost obce Březí
Po roce 1990 vznikla nová budova obecního úřadu, ve které sídlí také místní Sbor dobrovolných
hasičů se svou technikou.
V roce 2001 byl po počátečních problémech dokončen a schválen územní plán s pevně stanovenou
koncepcí rozvoje. Příkladem může být areál bývalého JZD, jenž se přeměňuje v areál
nerušících podnikatelských aktivit.
V témže roce byla zahájena výstavba kanalizace, kterou následovala čistička odpadních vod a plynovod,
což vedlo k výraznému zlepšení kvality životního prostředí v okolí vsi.
V současné době místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívají jak
výše zmíněné prvky, tak i veřejná knihovna, sportovní hřiště, obchod se smíšeným zbožím,
pohostinství a další.
Za službami, kterých se místním nedostává dojíždějí do blízkých měst.
Od roku 1922 zde působí fotbalový klub Meteor Březí, jenž se stará o sportovní i kulturní život
spoluobčanů. Nedílnou součástí společenského života je také Sbor dobrovolných hasičů, jenž tady
působí již od roku 1899 a klub rybářů.
Ačkoli v obci žije zhruba 350 obyvatel, v sezóně se tento počet zvyšuje o mnoho turistů či pravidelných
chatařů i chalupářů. V blízké budoucnosti se počítá s postupnou výstavbou rodinných domků nebo
přestavbou chat a rekreačních objektů, což by mohlo vést ke zvýšení trvale žijících lidí. Díky své
poloze v blízkosti hlavního města je obec k bydlení velmi vyhledávanou.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8661/brezi/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:42:18


